
 
 
DO WYKONAWCÓW 

 
WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I OGŁOSZENIA O ZAMÓWENIU.  
 

Nasz Znak: ES.ZP.5/2021/02   Data: 2021-03-30 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup dwóch fabrycznie nowych 

samochodów ciężarowych o DCM do 3,5 tony w ramach leasingu operacyjnego z 

opcją wykupu” - CZĘŚĆ 1, CZEŚĆ 2” – ES.ZP.15/2020 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), Zamawiający – 

Przedsiębiorstwo Wodno – Kanalizacyjne „Eko-Skawa” Sp. z o. o. w Makowie Podhalańskim, 

ul. 3 Maja 40a, w odpowiedzi na złożone zapytanie wyjaśnia i zmiana treść specyfikacji 

warunków zamówienia, prowadząca do zmiany ogłoszenia o zamówieniu.  

Zapytanie Nr 1: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga, aby raty były stałe i niezmienne w całym 

okresie finansowania, czy też oprocentowanie rat leasingowych było zmienne i wyliczane w 

oparciu o stałą marżę Wykonawcy/Finansującego, niezmienną w okresie trwania całej umowy 

+ stawkę WIBOR 1M z ostatniego dnia kalendarzowego miesiąca poprzedzającego płatność 

danej opłaty leasingowej? 

W przypadku rat stałych i niezmiennych, prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, 

aby ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej 

przez Finansującego w oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z systemu Reuters (stawka dla 

tenoru równego długości umowy leasingu publikowana na stronie serwisu Reuters „PLNIRS”), 

z dnia dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS 

zawierany jest najwcześniej w dniu zapłaty, którego na dzień składania ofert Finansujący nie 

jest w stanie dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie w stanie 

zaoferować stawkę stopy bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek 

przyszłych zmian stawek IRS. 

 
Wyjaśnienie Nr 1: 
Zamawiający wymaga aby raty były stałe i niezmienne w całym okresie finansowania, 
zgodnie z pkt XIV. 8 SWZ. Zamawiający wyraża zgodę aby ostateczna wartość stałego 
oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w oparciu 
o kwotowanie kontraktu IRS z systemu Reuters (stawka dla tenoru równego długości umowy 
leasingu publikowana na stronie serwisu Reuters „PLNIRS”), z dnia dokonania płatności do 
Dostawcy. 
 
Zapytanie Nr 2: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby raty były płatne według z góry 

ustalonego harmonogramu z terminem płatności na ostatni dzień miesiąca, niezależnie od 

terminu dostarczenia faktur? Finansujący informuje przy tym, iż faktury wystawiane i 

przesyłane do Zamawiającego będą pierwszego roboczego dnia każdego miesiąca. 



Finansujący zwraca się z niniejszym pytaniem, w związku z zapisem SWZ stanowiącym, iż 

raty będą płatne zgodnie z harmonogramem spłat, który stanowi załącznik do umowy, płatne 

z dołu ostatniego dnia miesiąca, w terminie 30 dni od daty wystawienia faktur VAT. 

 
Wyjaśnienie Nr 2: 
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z pkt XIV. 8 SWZ, zapłata miesięcznych rat leasingowych 
będzie następowała zgodnie z harmonogramem spłat, który stanowi załącznik do umowy 
leasingowe.  
Zamawiający uwzględniając zapytanie Wykonawcy, zmienia zapis pkt IV. 3. 1) h) i 2) h), które 
otrzymują następujące brzmienie: 
„zapłata miesięcznych rat leasingowych będzie następowała zgodnie z harmonogramem spłat, 
który stanowi załącznik do umowy, z terminem płatności na ostatni dzień miesiąca, na 
podstawie faktury wystawianych i przesyłanych do Zamawiającego pierwszego roboczego 
dnia każdego miesiąca”. 
 
Zapytanie Nr 3: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur z dedykowanego Portalu 

Klienta? 

 
Wyjaśnienie nr 3: 
Zamawiający wyraża zgodę na otrzymanie faktur w wersji elektronicznej lub pobieranie ich z 
dedykowanego Portalu Klienta, jeżeli dostęp do niego będzie bezpłatny.  
 
Zapytanie Nr 4: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza ustanowienie zabezpieczenia na rzecz 

Finansującego w formie weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową, bądź w innej formie i 

jeśli tak, to w jakiej? 

Wyjaśnienie nr 4: 
Zamawiający dopuszcza ustanowienie zabezpieczenia na rzecz Finansującego w formie 
weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
 
Zapytanie Nr 5: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u 

Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu 

Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do 

ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty? 

 
Wyjaśnienie nr 5: 
Zamawiający informuje,  że dopuści standardowy proces wykupu stosowany u 
Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu 
Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do 
ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty. 
 
Zapytanie Nr 6: 
Prosimy o dopuszczenie ponoszenia przez Zamawiającego dodatkowych kosztów 

wynikających z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług 

Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u 

Finansującego oraz opłat administracyjnych zawartych w Umowie Leasingu za dodatkowe 

czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez 

Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego. 

 
 
 



Wyjaśnienie nr 6: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ponoszenie dodatkowych kosztów i opłat 
administracyjnych, ponieważ zgodnie z pkt XXII. SWZ - Opis sposobu obliczania ceny oferty, 
a w szczególności zgodnie z pkt 1, 2 i 3: 
”Ceną oferty jest kwota wymieniona w Formularzu Oferty - załączniku nr 1 do SWZ, cena 
powinna uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej SWZ oraz obejmować wszelkie 
koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi 
przepisami realizacji przedmiotu zamówienia i uwzględniać wszystkie podatki, cła, opłaty 
manipulacyjne.” 
 
Zapytanie Nr 7: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści doliczenie kosztów poniesionego przez 

Finansującego Podatku od środków transportu dwa razy do roku do okresowych opłat 

leasingowych? Informacja o wysokości tych kosztów zostanie wyszczególniona na fakturze. 

 
Wyjaśnienie nr 7: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt IV. 3. 1) e) i 2) e) SWZ koszty opłat za rejestrację 
pojazdu i podatku od środków transportu w trakcie trwania umowy leasingowej ponosi 
Zamawiający na podstawie re-faktury wystawionej przez Wykonawcę – Finansującego. 
 
Zapytanie Nr 8: 
Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiot zostanie ubezpieczony w zakresie OC/AC/NNW. 

 
Wyjaśnienie nr 8: 
Zamawiający informuje, że przedmiot zostanie ubezpieczony w zakresie OC/AC/NNW 
zgodnie z pkt IV. 3. 1) e) i 2) e) SWZ. 
 
Zapytanie Nr 9: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować: 

a) brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; 

b) brak franszyzy redukcyjnej; 

c) wykup amortyzacji części; 

d) likwidację szkód w wariancie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur); 

e) płatność składki jednorazowo. 

 
Wyjaśnienie nr 9: 
Zamawiający o potwierdza, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować: 

a) brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; 

b) brak franszyzy redukcyjnej; 

c) wykup amortyzacji części; 

d) likwidację szkód w wariancie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur); 

e) płatność składki jednorazowo. 

 

Zapytanie Nr 10: 
Z uwagi na to, iż ubezpieczenie Przedmiotu Zamówienia, zgodnie z SIWZ leży po stronie 

Zamawiającego, prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty administrowania 

polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 200,00 PLN netto rocznie? 

 
Wyjaśnienie nr 10: 
Zamawiający nie wyraża zgody na pokrycie kosztów administrowania polisami 
ubezpieczeniowymi rok rocznie. Zamawiający zastrzega sobie prawo wyboru polisy 
ubezpieczeniowej, jeżeli uzyska ofertę korzystniejszą niż polisa ubezpieczeniowa 
Wykonawcy, zgodnie z zapisami pkt IV. 3. 1) e) i 2) e)  SWZ. Zgodnie z pkt XXII. SWZ - Opis 
sposobu obliczania ceny oferty, a w szczególności zgodnie z pkt 1, 2 i 3: ”Ceną oferty jest 



kwota wymieniona w Formularzu Oferty - załączniku nr 1 do SIWZ, cena powinna 
uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej SWZ oraz obejmować wszelkie koszty, jakie 
poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji 
przedmiotu zamówienia i uwzględniać wszystkie podatki, cła, opłaty manipulacyjne.” 
 

Zapytanie Nr 11: 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot 

Zamówienia oraz usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) 

Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego 

Finansującym? 

Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności 

gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich 

Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie 

świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą. 

Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu 

Zamówienia na potrzeby wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie 

uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego 

zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym pismem Wykonawcy w żaden sposób nie 

wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w specyfikacji przedmiotowego 

zamówienia w zakresie gwarancji. 

 
Wyjaśnienie nr 11: 
Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz usługi 
serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia oraz 
przez niego wykonywane, a nie przez Wykonawcę będącego Finansującym.  
 
Zapytanie Nr 12: 
Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru 

Przedmiotu Zamówienia? 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. 

koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od dnia 

odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie 

do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała 

będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie 

będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.  

 
Wyjaśnienie nr 12: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt XIV. 5 SWZ: 
„Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej stanowiącej 30 %(CZĘŚĆ 1), 45 % (CZĘŚĆ 
2) wartości przedmiotu dostawy tj. kwotę brutto ……………………..  zł w terminie 7 dni od 
daty zawarcia Umowy Leasingu, na podstawie wystawionej faktury VAT”. 
 
Zapytanie Nr 13: 
Prosimy o dopuszczenie, aby Sądem właściwym do rozstrzygania sporów był sąd właściwy 

dla siedziby powoda.  

 
Wyjaśnienie nr 13: 
Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt XIV. 10 SWZ: 
„Sądem właściwym do rozstrzygania sporów będzie sąd właściwy dla siedziby 
Zamawiającego”. 
 



Zapytanie Nr 14: 
Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej 

Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 

a. przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2019 rok wraz ze 

sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. 

sprawozdania oraz  Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają 

badaniu), 

b. przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres 

sprawozdawczy dotyczący 2020r.  

c. przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i 

pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: 

kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną 

ratę). 

d. Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy 

dotyczący 2019 r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni, 

e. przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej 

niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego 

wynikające z tejże umowy leasingu, 

f. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o 

niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym, 

g. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych wystawionych 

przez banki finansujące Zamawiającego.  

h. przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego. 

 
Wyjaśnienie nr 14: 
Zamawiający potwierdza, że przedłoży wymagane dokumenty finansowe na potrzeby 
dokonania analizy finansowej Zamawiającego za pośrednictwem poczty elektronicznej na 
wniosek Wykonawcy, za wyjątkiem dokumentu wyszczególnionego w pkt e) tj. prognozy 
finansowej Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem 
przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy 
leasingu. 
 
Zapytanie Nr 15: 
Z uwagi na znaczną wartość umowy leasingu, tym samym z uwagi na konieczność dokonania 

analizy warunków SIWZ oraz uzyskania przez Wykonawcę/Finansującego zgód 

korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej, oraz z uwagi na stan zagrożenia 

epidemicznego uprzejmie prosimy Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert na dzień 

16 kwietnia 2021 r.  

 
Wyjaśnienie nr 15: 
Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy o przedłużenie terminu składania ofert do 
16.04.2021 r. i dokonuje zmiany SWZ i Ogłoszenia o zamówieniu, mianowicie: 
 
1. Punkt XIX. B. SWZ otrzymuje następujące brzmienie:  

 
B. Termin składania ofert. 

 Termin składania ofert: 2021-04-16, godz. 10.00. 

 

 



2. Punkt XX. 2. SWZ otrzymuje następujące brzmienie: 

Termin otwarcia ofert. 

2. Otwarcie ofert nastąpi  2021-04-16, godz. 11.00. 

3. Sekcja VIII Ogłoszenia o zamówieniu, po zmianie:  
SEKCJA VIII – PROCEDURA 
8.1.) Termin składania ofert: 2021-04-16 10:00 
8.2.) Miejsce składania ofert: https://josephine.proebiz.com/pl/tender/11360/summary 
8.3.) Termin otwarcia ofert: 2021-04-16 11:00 
8.4.) Termin związania ofertą: do 2021-05-10 

  
 
Zapytanie Nr 16: 
Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, 

prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże 

Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz 

państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie 

Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, 

obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące 

imienia, nazwiska i obywatelstwa. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia 

obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

 
Wyjaśnienie nr 16: 
Zamawiający potwierdza, że przekaże powyższe dane przed podpisaniem umowy 
leasingu w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o 
przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 
2018 poz 723). 
 
Zapytanie Nr 17: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 

imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji 

papierowej oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań? 

 
Wyjaśnienie nr 17: 
Zamawiający (osoba uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) 
wyraża zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia o 
treści przedstawionej w załączniku do złożonych pytań. 
 

 

Prezes Zarządu 

Marek Guzik 


